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FAQ n. 3  al 23/05/2019 
 
Quesito 1 
1)  Si conferma che il possesso della certificazione ISO 14001 è requisito necessario di partecipazione 

alla presente procedura, come indicato alla pagina 64 del CSA?  
2)  E' possibile ottenere il file relativo alla stima dell'incidenza sulla manodopera?. 
Risposta 1 
1) Il possesso del requisito della certificazione ISO 14001 non viene richiesto dalla Stazione Appaltante 

nel procedimento in oggetto, valgono le indicazioni di Bando e Disciplinare di gara. Trattasi di refuso 
nel CSA. 

2) Risulta aggiunto alla documentazione di gara il documento "IM - Stima Incidenza Manodopera" 
 
Quesito 2 
1) il disciplinare ha un oggetto diverso dal bando, è un refuso? 
2) in sostituzione dell'F23 è possibile allegare una dichiarazione di assolvimento di bollo, applicando e 

annullando una marca da bollo da €16,00? 
Risposta 2 
1) Trattasi di refuso nel disciplinare.  
2) Si. 
 
Quesito 3 
Nell'ambito dei subappalti dichiarati in sede di offerta, è necessario indicare la terna dei subappaltatori e 
fornire, relativamente a ciascuno di essi, il DGUE 
Risposta 3 
No. 
 
Quesito 4 
Si è riscontrato che nell'allegato CME è riportato un CIG diverso da quello indicato nel bando. 
Vorremmo chiedere se il CME è relativo alla gara in oggetto. 
Risposta 4 
Il CIG sugli elaborati progettuali è quello relativo alla progettazione. Il CIG di gara lavori è quello presente 
sugli atti di gara lavori. 
 

F.to Il RUP 

(Ing. Simone Loddo) 


